Приложение к извещению
   о проведении аукциона

ДОГОВОР  № _____

   КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

право собственности приобретено на торгах (проект)
село Якшур-Бодья                                                                                   ___________________ 2025 года

 Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________, действующий на основании ______________________ с одной стороны, и _______________________________________, именуемый-(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с кадастровым номером 18:24:013001:1808, с разрешенным использованием: Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1), из земель населенных пунктов, общей площадью 1500 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ Якшур-Бодьинский район, село Якшур-Бодья, улица Российская, земельный участок 100, согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.
1.2  На указанном в п.1.1 Договора Участке объектов недвижимости нет.

1.3. На момент продажи Участок не обременен правами третьих лиц, за исключением тех, о которых Продавец и Покупатель не могли знать.
2. Плата по договору
2.1. Цена Участка составляет ____ рублей 00 копеек в соответствии с протоколом №___ от_____________.

2.2. Сумма задатка в размере 67 308 (Шестьдесят семь тысяч триста восемь) рублей 00 копеек, перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в сумму цены Участка и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.
Остальная подлежащая уплате сумма цены за Участок в размере _________ (далее - окончательный платеж) должна быть внесена Покупателем в течение 10 (десяти) дней с момента заключения Договора путем перечисления на банковские реквизиты: Управление федерального казначейства по Удмуртской Республике (Администрация Якшур-Бодьинского района, л/с 04133D11400) ИНН 1831203932, КПП 183101001, р/с 03100643000000011300, единый казначейский счет - 40102810545370000081 в Отделении – НБ Удмуртская Республика Банк России//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск, БИК 019401100, Код дохода 79311406012140000430, ОКТМО 94550000

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов.

2.3. Полная оплата цены Участка, указанная в пункте 2.1. Договора, должна быть произведена до государственной регистрации права собственности на Участок.

3. Обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Сразу же после оплаты Договора передать Участок Покупателю по акту приема-передачи.
3.1.2. Обеспечить направление Договора купли-продажи земельного участка в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике для последующей регистрации права собственности Покупателя.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участка, указанную в пункте 2.1. Договора, в сроки и в порядке, установленном разделом два Договора, после чего в трехдневный срок представить Продавцу копии платежных документов, свидетельствующих о перечислении платежей по Договору, указанных в разделе два Договора.

3.2.2. Сразу же после оплаты Договора принять Участок по акту приема-передачи.

4. Ответственность Сторон
4.1. За нарушение Покупателем срока внесения платежей, предусмотренных разделом вторым Договора, Покупателем выплачивается Продавцу пени в размере 0,1% от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на счет, предусмотренный пунктом 2.2. Договора.
4.2. За не предоставление Покупателем Продавцу копии платежных документов в срок, предусмотренный пунктом 3.2.1 Договора,  свидетельствующих о перечислении платежей, указанных в разделе два Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на счет, предусмотренный пунктом 2.2. Договора.

4.3. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение иных условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Особые условия
5.1. Изменение целевого назначения Участка, указанного в пункте 1.1. Договора, допускается в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя.
5.4 Настоящий Договор считается состоявшимся с момента его подписания сторонами и передачи указанного Участка по акту приема-передачи.

5.5 Согласно статьей 164, 558 ГК РФ настоящий Договор и право собственности подлежат государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике.

К Договору прилагаются:
1) Протокол № ___ от  «____» _______ 2025 г. «Об утверждении итогов открытого аукциона по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 18:24:013001:1808» на __ листе (ах).

2) Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости на  6 листах.

3)  Акт приема-передачи земельного участка на  1 листе.
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

 Продавец:

 Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якщур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

427100, Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, село Якшур-Бодья, улица Пушиной, д.69

Управление федерального казначейства по Удмуртской Республике (Администрация Якшур-Бодьинского района, л/с 04133D11400) ИНН 1831203932, КПП 183101001, р/с 03100643000000011300, единый казначейский счет - 40102810545370000081 в Отделении – НБ Удмуртская Республика Банк России//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск, БИК 019401100, Код дохода 79311406012140000430, ОКТМО 94550000
Покупатель:

_____________________________________________
Подписи Сторон:

Продавец:                                                            Покупатель:
	Администрация муниципального

образования  «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский Удмуртской Республики»

МП _____________________

         (подпись)

__________________

                                 (подпись)

	                  ____________________

         (подпись)

__________________

                                 (подпись)

Приложение № 3 к Договору

№ _______ купли-продажи

 земельного участка, право

собственности приобретено на торгах

от _____.2025 года

Акт

приема-передачи в собственность земельного участка
с. Якшур-Бодья

        Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и ________________________ именуемый (-ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

        1.
Продавец передал, а Покупатель принял с _________________________года в соответствии с Договором купли-продажи земельного участка, право собственности приобретено на торгах, № _______ от _________ 2025 года в собственность земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 18:24:013001:1808, с разрешенным использованием: Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1), общей площадью 1500 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ Якшур-Бодьинский район, село Якшур-Бодья, улица Российская, земельный участок 100.

        2. Претензий у Покупателя по приобретаемому земельному участку не имеется.

        3. Акт приема-передачи земельного участка составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, прилагаемых к каждому экземпляру Договора купли-продажи земельного участка.

	                                 Продавец:
	                              Покупатель:

	Администрация муниципального

образования  «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский Удмуртской Республики»

МП _____________________

         (подпись)

__________________

                                 (подпись)

	                  ____________________

         (подпись)

__________________

                                 (подпись)